ВIЦЕБСКI АБЛАСНЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

НАВАПОЛАЦКІ ГАРАДСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

  ВИТЕБСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                       РАШЭННЕ                           РЕШЕНИЕ

26.12.2023    № 1307  108

                            г. Наваполацк                    г. Новополоцк

Об образовании участков
для  голосования

В соответствии со статьями 17 и 18 Избирательного кодекса
Республики Беларусь Новополоцкий городской исполнительный комитет
РЕШИЛ:
 1. Образовать в городе Новополоцке 36 участков для голосования
в границах и с нумерацией согласно приложению.

2.Отделу идеологической работы и по делам молодежи
Новополоцкого городского исполнительного комитета обеспечить
опубликование  настоящего решения:

в двухдневный срок – на официальном сайте Новополоцкого
городского исполнительного комитета,

в семидневный срок – в городской газете «Новополоцк сегодня».

Председатель                                                             Д.В.Демидов

Управляющий делами –
начальник управления делами                                    В.К.Мартыненко

Сущевская 50 31 38

Приложение

   к решению Новополоцкого
городского исполнительного
комитета
26.12.2023   №  1307

Участок для голосования  № 1
Границы:
ул.Гайдара, дома №№ 5а, 7, 9, 13, 15;
ул.Дзержинского, дома №№ 8, 15, 17 к.1, 2;
ул.1-я Линия, дом № 10.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Дзержинского, д.4.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа  № 1 г.Новополоцка» (бывшее здание государственного
учреждения образования «Средняя школа № 5 г.Новополоцка»).

Участок для голосования    № 2
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 1, 1а, 3, 5, 7 к.2, 11, 13;
ул.Парковая, дома №№ 2, 2а, 2б, 4, 6, 8, 10, 12;
ул.Двинская,
ул.Шнитки.

Место нахождения участковой комиссии: ул. Молодежная, д.9.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа  № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 3
Границы:
ул.Молодежная,  дома №№ 12, 14, 15,16, 17, 20, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
ул.Ктаторова, дома №№ 6, 8, 10;
ул.6-я Линия,
ул.7-я Линия;
ул.Дзержинского, дома №№  9, 11, 13;
ул.Парковая, дома №№ 14, 16.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.5-я Линия, д.5.
Помещение для голосования:    государственное учреждение культуры
«Центр  культуры г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 4
Границы:
ул.Молодежная,  дома №№ 21, 27, 29;
ул.Ктаторова, дома №№ 2, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 27;
ул.Слободская, дома №№ 6, 8, 10, 12, 12а, 14, 16;
ул.Блохина, дома №№ 1, 3;
ул.Школьная, дом № 4;
хутор Шепиловка;
ул.Парковая, дом № 16а.

Место нахождения участковой комиссии: ул. Ктаторова, д.16.
Помещение для голосования: учреждение образования «Новополоцкий
государственный политехнический колледж».

Участок для голосования  № 5
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 31, 33, 35, 37, 38, 44, 46, 54, 56, 58;
ул.Блохина, дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15;
ул.Парковая, дома №№ 18, 20;
ул.Школьная, дома №№ 3а, 8, 10, 12, 16, 18.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Школьная, д.3.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа  № 2  имени Е.А.Трапезниковой г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 6
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 39, 41, 43, 45, 66, 68, 70;
ул.Школьная, дома №№ 5, 20, 24, 26, 28;
ул.Блохина, дома №№ 17, 19, 21, 23;
ул.Парковая, дома №№ 22, 24;
улицы Нахимова, Левитана, Сурикова, Репина, Лермонтова;
переулок Строителей.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Молодежная, д.76.
Помещение для голосования: Дворец культуры ОАО «Нафтан».

Участок для голосования  № 7
Границы:
ул.Блохина, дома №№ 25, 25а;
ул.Юбилейная, дома №№ 1, 3, 8;
ул.Молодежная, дома №№ 45 к.1, 2, 3; 82, 84, 86, 88, 90, 92;
ул.Кирова, дома №№ 4, 8.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Молодежная, д.76.
Помещение для голосования: Дворец культуры ОАО «Нафтан».

Участок для голосования  № 8
Границы:
ул.Юбилейная, дома №№ 5, 11;
ул.Молодежная, дома №№ 47, 49, 49б, 51, 53, 55, 57, 61, 94.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Блохина, д.29.
Помещение для голосования: учреждение образования «Полоцкий
государственный университет имени Евфросинии Полоцкой».

Участок для голосования  № 9
Границы:
ул.Калинина, дома №№ 6, 8, 10, 16, 18, 20;
ул.Молодежная, дома №№ 96, 98, 100, 102;
ул.Блохина, дома №№ 31, 43, 45, 47, 49.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Блохина, д.41.

Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа  № 3 имени В.В.Щербакова г.Новополоцка».

Участок для голосования   № 10
Границы:
ул. Парковая, дома №№ 30, 32, 36, 38;
ул. Калинина, дома №№ 2, 2а, 4;
ул. Молодежная, дома №№ 59, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 79, 83, 85, 87.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Парковая, д.38.
Помещение для голосования: общежитие завода «Полимир»
ОАО «Нафтан».

Участок для голосования    № 11
Границы:
ул.Я.Коласа, дома №№ 4, 6, 8;
ул.Калинина, дома №№ 1, 3, 5, 5а, 9.
Место нахождения участковой комиссии: ул.Молодежная, д.107.

Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования    № 12
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 89, 91, 95, 99, 101, 103, 105, 109, 111, 115.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Молодежная, д.107.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 13
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 117, 119, 121, 123, 127, 129а, 131, 133, 135, 135а;
ул.Я.Коласа, дома №№ 10, 16.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Я.Коласа, д.12.
Помещение для голосования: государственное учреждение дополнительного
образования «Дворец детей и молодёжи     г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 14
Границы:
ул.Комсомольская, дома №№ 3, 5, 7;
ул.Я.Купалы, дома №№  6, 8, 10, 12,12а;
ул.Калинина, дома №№ 7, 15, 17.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Я.Купалы, д.4.
Помещение для голосования:   управление   социальными   объектами
ОАО «Нафтан».

Участок для голосования    № 15
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 104, 104а, 106, 110, 112, 116, 118, 120, 122, 128;
ул.Калинина, дома №№ 11, 13;

ул.Я.Купалы,  дома №№ 1, 1а, 3.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Молодежная, д.130.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 4  г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 16
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 124, 126, 144;
ул.Дружбы, дома №№ 6, 8, 10;
ул.Я.Купалы, дома №№ 9, 11, 13, 14, 18, 20, 22;
ул.Комсомольская, дома №№ 11, 13.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Молодежная, д.130.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 4  г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 17
Границы:
ул.Дружбы, дома №№ 5, 9, 13, 17;
ул.Комсомольская, дом № 15;
ул.Я.Купалы, дома №№ 15, 24.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Дружбы, д.7.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 7 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 18
Границы:
ул.Дружбы, дом №3;
ул.Молодежная, дома №№ 134, 136, 138, 142, 146.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Дружбы, д.7а.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Гимназия № 2 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 19
Границы:
ул.Молодежная, дома №№  140, 150;
ул.Дружбы, дом № 19;
ул.Олимпийская, дома №№ 3, 5, 9.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Дружбы, д.7а.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Гимназия № 2 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 20
Границы:
ул.Олимпийская, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 10а, 11;
ул.Комсомольская, дома №№ 18, 22.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Молодежная, д.152.
Помещение для голосования: кинотеатр «Минск».

Участок для голосования  № 21
Границы:
ул.Я.Коласа, дома №№  18, 20, 20а, 22, 24;
ул.Молодежная, дома №№ 137, 141.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Дружбы, д.1.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 8 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 22
Границы:
ул.Я.Коласа, дома №№ 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Я.Коласа, д.46.
Помещение для голосования:  общежитие № 7 учреждение образования
«Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой».

Участок для голосования  № 23
Границы:
ул.Я.Коласа, дом № 26,
ул.Молодежная, дома №№ 145, 147, 153.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Молодежная, д.149.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 11 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 24
Границы:
ул.Молодежная, дома №№ 161,к.1,2; 163, 165, 167, 171 к.1;
ул.Я.Коласа, дома №№ 54, 56, 58.

Место нахождения участковой комиссии:   ул.Я.Коласа, д.60.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 12 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 25
Границы:
ул.Я.Коласа, дома  №№  62, 64, 66;
ул.Молодежная, дома  №№ 171 к.2,3; 173, 175, 177, 179;
ул.Центральная;
ул.Набережная.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Я.Коласа, д.60.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 12 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 26
Границы:
ул.Еронько, дома №№ 1, 2, 3, 7, 9, 10, 11, 11а, 11б, 13;
ул.Денисова, дома №№ 2, 2а, 4, 6, 8, 12, 13, 14,  16, 17, 19,
ул.Нефтяников, дома №№ 1, 1а, 1б, 1в, 3, 7, 9, 13, 15,

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Я.Коласа, д.68.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 14 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 27
Границы:
ул.Молодежная, дома  №№  181 к. 1, 2 ,3; 185, 187, 189, 191, 195, 201;
ул.Денисова, дома №№ 15, 21;
ул.Комсомольская, дома № 29, 33;
ул.Нефтяников, дома №№ 17, 19;
ул.Я.Коласа, дома  №№ 70, 72, 74

Место нахождения участковой комиссии: ул.Я.Коласа, д.68.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 14 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 28
Границы:
ул.Молодежная, дома  №№ 199, 203, 203 к.1, 205, 207 к.1, 2, 3, 4; 209;
ул.Василевцы, дома №№  14, 16, 18, 20;
ул.Я.Коласа, дома  №№ 76, 76а, 78.

Место нахождения участковой комиссии: ул.Я.Коласа, д.68.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа № 14 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 29
Границы:
ул. Молодежная, дома  №№ 158, 160;
ул. Василевцы, дома №№  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 1а, 1б;
ул.Комсомольская, дом № 39.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Первостроителей, д.1.
Помещение для голосования: филиал государственного учреждения
образования «Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 30
Границы:
ул.Молодежная, дома №№  166, 168, 174, 174 а, 174 к.1, 2, 3, 4; 184;
ул.Василевцы дома №№ 9, 10, 11;
ул.Первостроителей, дома №№ 2, 4.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Первостроителей, д.1.
Помещение для голосования: филиал государственного учреждения
образования «Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 31
Границы:
ул.Молодежная, дома  №№ 162, 164, 178, 180, 180 к.1,2; 186 к.1, 2, 3, 4;
184 а, 184 б, 188 к.1, 2, 3.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Первостроителей, д.1.
Помещение для голосования: филиал государственного учреждения
образования «Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 32
Границы:
ул.Молодежная, дома  №№ 211, 213, 215, 219, 221, 225, 227, 229, 231, 233,
ул.Я.Коласа, дома №№  82, 82 а, 84, 84 а, 86, 92, 92 а, 94.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Я.Коласа, д.78.
Помещение для голосования: административное помещение.

Участок для голосования  № 33
Границы:
ул.Молодежная, дома № №190 к.1, 2, 3, 4; 235, 245;
ул.Генова, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14;
ул.Я.Коласа, дом № 96;
улицы Троецкая, Сосновка, Залюховская, Полимировская, Дручанская,
Большая Радужная, Малая Радужная, Солнечная, Славянская,
Прибрежная, Весенняя, Крыничная, Надежды, Ларинская, Луговая,
Онегинская, Полевая, Подворная, Восточная, Речная, Межевая,
Хуторская, Тихая, Тихая 1-я, Экиманская, Вербная;
переулки Малая Речная, Отрадный, Родниковый.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Первостроителей, д.1.
Помещение для голосования: филиал государственного учреждения
образования «Гимназия № 1 г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 34
Границы:
улицы  Озерная,   Садовая,    Вельевская, Школьная 1-я, Школьная 2-я,
Базарная, Лесная,   Лесная 2-я, Привокзальная,   Железнодорожная,
Цветочная, Боровуха,  Маргелова,  Почтовый переулок,  Гвардейская;
ул.Армейская,  дома  №№   2, 10, 12, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 37,
80 к.2, 3, улицы Широкая,  Мирная, Спортивная, Береговая,  Заречная,
Кольцевая.

Место нахождения участковой комиссии:  ул.Базарная, д.7а.
Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа   № 15 имени В.Ф.Маргелова г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 35
Границы:
ул.Армейская, дома №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24,
31, 32, 34, 35, 36, 40.

Место нахождения участковой комиссии: ул. Базарная, д.7а.

Помещение для голосования: государственное учреждение образования
«Средняя школа   № 15  имени В.Ф.Маргелова г.Новополоцка».

Участок для голосования  № 36
Место нахождения участковой комиссии: ул.Гайдара,4.
Помещение для голосования – городская больница (население, которое
находится на лечении в стационаре).

	Участок для голосования  № 1
	Участок для голосования  № 3
	Участок для голосования  № 4
	Участок для голосования  № 5
	Участок для голосования  № 6
	Участок для голосования  № 7
	Участок для голосования  № 9
	Участок для голосования   № 10
	Участок для голосования    № 11
	Участок для голосования    № 12
	Участок для голосования  № 14
	Участок для голосования    № 15
	Участок для голосования  № 16
	Участок для голосования  № 17
	Участок для голосования  № 18
	Участок для голосования  № 19
	Участок для голосования  № 20
	Участок для голосования  № 21
	Участок для голосования  № 22
	Место нахождения участковой комиссии: ул.Я.Коласа, д.46.
	Участок для голосования  № 24
	Участок для голосования  № 25
	Участок для голосования  № 26
	Участок для голосования  № 27
	Участок для голосования  № 28
	Участок для голосования  № 29
	Участок для голосования  № 30
	Участок для голосования  № 31
	Участок для голосования  № 32